

Valtuustoaloite talviliikuntapaikoista

Kuhmoisten kunnan talviliikuntapaikat ovat erittäin suosittuja niin paikallisten, kuin vapaa-ajanasukkaiden keskuudessa. Lisäksi niitä käyttävät joulu- ja talvilomillaan lukuisat matkailijat, jotka tulevat vieraaksi paikkakunnalle esimerkiksi mummolaan tai vuokramökille.

Kuhmoisten kunnan liikuntatoimi ylläpitää kahden hengen voimin mittavaa latuverkostoa, sekä ulkojäätä vanhanaikaisin menetelmin ja välinein, jolloin saatavuus ei aina vastaa kysyntää. Liikuntapaikkojen hoitajia on usein pyydetty töihin myös viikonloppuisin ja pyhinä, jotta paikat olisivat kunnossa aktiiviliikkuja ja matkailijoita varten.

Hiihtolatuja hoidetaan moottorikelkoilla ja liikuntapaikkojen hoitajien mukaan samaa latua voi kerrallaan joutua ajamaan jopa yhdeksän kertaa, jotta sen saa hiihdettävään kuntoon. Tämä kuluttaa runsaasti työaikaa ja polttoainetta. Kevättalvella kunnan latujen hoito joudutaan lopettamaan olosuhteiden vuoksi melko aikaisin, koska aurinko sulattaa pinnan päivisin ja yöpakkaset jäädyttävät, eikä moottorikelkan perässä vedettävät latujenhoitovälineet pysty jäiseen pintaan. Liikuntatoimeen ostettiin uusi moottorikelkka, joka ei kuitenkaan ole täysin soveltuva latujen hoitoon. Suojasäällä latujen teko on mahdotonta, koska lumi pakkautuu tampparin rullan ympärille. Etenkin vapaan hiihtotyylin suosio on kasvanut, jonka vuoksi latujen täytyy olla entistä leveämpiä. Latukoneella ladut tulisivat huomattavasti nopeammin ja hiihtokausi pitenisi. Reitistöjä olisi mahdollista laajentaa ja jälki olisi laadukasta säästä riippumatta. Ulkojäiden jäädyttämiseen ja hoitoon kuluu myös huomattava määrä työtunteja. Pahimmillaan suojasään aikaan kenttä sulaa niin paljon, että koko urakka täytyy aloittaa alusta.

Esitämme, että sivistystoimi tekee perusteellisen selvityksen latukoneen hankinnasta huomioiden työtunnit, polttoainekustannukset ja käytettävyyden ja laadun nykyiseen tilanteeseen verrattuna. Lisäksi esitämme vastaavaa selvitystä ulkojään jäädytysjärjestelmän hankinnasta ja käyttökustannuksista suhteessa nykytilanteeseen. Selvityksessä tulee ottaa huomioon myös eri vaihtoehdot hankerahoituksista tai yhdistyspohjaisesta konehankinnasta, jossa kunnalla olisi merkittävä rooli. Kaikissa Kuhmoisten ympäryskunnissa on jo latukoneet käytössä erilaisilla toimintamalleilla.

Kuhmoisissa 30.1.2023

Keskustan valtuustoryhmä

PERUSSUOMLAISTEN VALTUUSTORYHMÄ

Helena Kallaste

Ville Lehtonen

Minna Korppila

Keijo Taiponen

Jarmo Rantala